Протокол заседания
 городского организационного комитета «Победа»
   4 февраля 2015 г.                                                                                                                            16.00 ч.
Присутствовали: Рахмуллин В.В., Власко О.А., Вербицкая Н.Н., Новикова М.А., Лебедева Е.С., Шамарданова С.Г., Танкеев В.П., Трусов А.А., Шамаев А.В., Чуклин П.В., Поморцева В.К., Болотова Н.И., Пудовкин К.В., Лоскутова Г.А., Трофимова О.В., Пестова О.А., Ташлыков В.А., Русинова М.А., Колпаков В.Л., Углицких Н.Я.

Повестка:

1. О состоянии памятных мест и сооружений, посвященных Великой Отечественной войне, в г.Березники – докл.Л.М.Хомутова
2. О реализации проекта благоустройства  воинского захоронения  на городском кладбище – докл.Л.М.Хомутова

3. Об информационном сопровождении по подготовке  и организации празднования 70-летия Победы в Великой Отечественной войне в г.Березники – докл. Н.Н.Вербицкая
4. Об организации информационного  сопровождения работы организационного комитета на сайте Управления культуры и молодежной политики – докл. О.А.Власко
5. О работе ТУ Минсоцразвития по социальной поддержке  ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны - докл. Л.И.Романенкова

6. О ходе подготовки к вручению  юбилейных медалей и подарков ветеранам войны и труженикам тыла - докл. Н.Н.Вербицкая.
7. Разное -  дополнительные вопросы
-  «Об использовании в работе информационно-методических материалов по вопросам организации и проведения мероприятий, связанных  с празднованием 70-летия Победы в Великой Отечественной войне» - докл. О.А.Власко
-  «Об организации деятельности по популяризации памятных дат военной истории России в 2015 году»  - докл. О.А.Власко
Решение:

1. Информацию Управления благоустройства администрации города   о состоянии памятных мест и сооружений, посвященных Великой Отечественной войне, в г.Березники принять к с ведению.
2. Информацию о реализации проекта благоустройства  воинского захоронения  на городском кладбище принять к сведению.

3.     Информацию об организации совместной деятельности Управления по связям с общественностью и вопросам внутренней политики и СМИ города  по  освещению хода подготовки и проведения мероприятий, посвященных празднованию 70-летия Победы в Великой Отечественной войне, принять к сведению. Структурным подразделениям довести указанную информацию до подведомственных учреждений в части  размещения  тематической информации на безвозмездной основе через Управление по связям с общественностью и вопросам внутренней политики.
4. Информацию  об  информационном  сопровождении работы городского организационного комитета на сайте Управления культуры и молодежной политики принять к сведению. Структурным подразделениям довести информацию о работе сайта до подведомственных учреждений.
5. Промежуточную информацию о работе ТУ Минсоцразвития по социальной поддержке  ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны принять к сведению. Заслушать данный вопрос  по итогам проведенной работы на заседании организационного комитета в мае т.г.
6. Утвердить Концепцию и предварительный план  вручения юбилейных медалей ветеранам и труженикам тыла. Определить срок окончания вручения медалей – 25 апреля 2015 г.
         Вербицкой Н.Н., начальнику Управления по связям с общественностью и вопросам внутренней политики совместно с отделом муниципальной службы и кадров администрации города Березники провести встречу с представителями градообразующих предприятий по процедурам вручения (инструктаж).
7. Информацию об  использовании в работе информационно-методических материалов по вопросам организации и проведения мероприятий, связанных  с празднованием 70-летия Победы в Великой Отечественной войне и об организации деятельности по популяризации памятных дат военной истории России в 2015 году принять к сведению. Управлению культуры и молодежной политики  разместить указанные материалы на сайте в разделе «70 – летие Победы в Великой Отечественной войне».
8. Углицких Н.Я., заведующему отделом по делам молодежи, совместно с городским Советом ветеранов  проработать вопрос  об организации работы волонтерских групп, из числа рабочей молодежи, по оказанию бытовой помощи ветеранам и труженикам тыла в период апрель-май 2015 гг.
Заместитель главы администрации,

Председатель организационного комитета                                                               В.В.Рахмуллин